

Barnminnesplatsen på Visby Norra kyrkogård

Barnminnesplatsen på Visby Norra kyrkogård är avsedd för gravsättning av små barn som har avlidit i samband med förlossningen. Vid denna plats sker även ett etiskt omhändertagande av foster. Efter kremering gravsätts aska inom det markerade jordningsområdet. Gravsättning sker anonymt av kyrkogårdsförvaltningens personal och utan närvaro av anhöriga. Askan grävs ned utan hölje.

Barnminnesplatsen är även avsedd för de föräldrar som går och bär på en sorg efter en tidigare förlust men inte vet var gravsättning skett.

Utformningen har anpassats till den befintliga naturen och utgår från en naturlig källa som mynnar ut i en bäck på kyrkogården. Området har en naturlig karaktär. I omgivningen har träd och buskar planterats som blommor på våren och sätter frukt på sensommaren. Det är bland annat körsbär, vildapel, syren, gullregn och hassel. Området som helhet vårdas som ängsmark med fagning på våren och slåtter under sommaren. På hösten täcker de gula bladen marken.

Skötselinsatserna följer årstidens växlingar vilket bland annat innebär kvarliggande löv på hösten samt högt gräs under försommaren. Skötselmomenten gynnar bland annat fjärilar och småfåglar och det är vår förhoppning att den naturliga utformningen ska tilltala besökaren.



Minnesstenen

I anslutning till källan står en minnessten föreställande en knopp av konstnär Cecilia Carlén. Platsen omges av tre skogslindar planterade i samband med anläggandet. Här finns även en bänk att vila på. Jordningsområdet markeras av en rundel med stenar.

Utsmyckning

Besökare får medverka till utsmyckning av platsen med snittblommor sommartid samt gravljus vintertid. Dessa får placeras i anslutning till minnesstenen. Vissna blommor och nedbrunna av ljus tas bort genom kyrkogårdsförvaltningens försorg. Plastblommor får inte användas.

Initiativ

Barnminnesplatsen har tillkommit på initiativ av sjukhuskyrkan genom f d sjukhuspräst Astrid Andersson Wretmark. Kyrkogårds- och fastighetsförvaltningen har i egen regi utformat och anlagt platsen som invigdes 2001.

Visby kyrkogårds- och fastighetsförvaltning

Visby kyrkogårds- och fastighetsförvaltning är en avdelning inom Visby domkyrkoförsamling. Förvaltningen leds av ett kyrkopolitiskt valt kyrkogårds- och fastighetsutskott. Det finns även ett begravningsombud som representerar de som inte är medlemmar i Svenska kyrkan. Förvaltningen svarar för begravningsfrågor och fastighetsfrågor.

Förvaltningen driver öns enda krematorium och förvaltar stadens tre begravningsplatser, Visby Norra, Södra samt Östra kyrkogård. Tillsammans utgör de viloplats för åtskilliga avlidna.

Kyrkogårdarna är grönskande rum i staden, levande kulturhistoriska platser. Visby Södra och Östra kyrkogårdar är anlagda under 1800-talet. Här finns alléer av gamla lindar och hästkastanjer och här vilar många personer med kopplingar till stadens offentliga platser. På våren blommar tusentals lökväxter i gräsmattorna, lökar som spritts och planterats på gravplatser i generationer. På Östra kyrkogården ligger Östra kapellet.

Visby Norra kyrkogård är belägen norr om staden, inte långt ifrån havet. Här finns Allhelgonakapellet och krematoriet. En vandring på Norra kyrkogården är en sinnlig upplevelse, med ljudet av havets brus blandat med fågelsång och porlande bäckar. En plats för frid och ro, för eftertanke och kontemplation.

Kyrkogårdarnas grindar är öppna för besökare dygnet runt, året runt.

Välkommen in!

Kontakta oss!

Har du frågor, vill du beställa broschyrer eller ändra adress? Välkommen att höra av dig till kyrkogårdsförvaltningens expedition.

Telefon: 0498-20 68 80

visby.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen
Peder Hardings väg 14
621 45 Visby

Du hittar också information på vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/visby
Välj Kyrkogårds- och fastighetsförvaltningen i menyn.

Svenska kyrkan 
VISBY DOMKYRKOFÖRSAMLING

**Kyrkogårds- och
fastighetsförvaltningen**

Information om barnminnesplatsen



**Visby kyrkogårds-
och fastighetsförvaltning**